Item, there is the glass of a great window in the hall of the said fort utterly decayed, by means of a great thunder and hailstones.

                  Sagars 2, Fawcons 4, of brass, dismounted; Double Bases 3, Single Bases 8; Small Serpentines 2; Fowlers 2; Murderers 2, all unfurnished; Harquebusses 9, not serviceable; Half-haggs 14, decayed and past service. Morrispicks 40 not good. Corned powder 2 demi barrels, whereof 4 of the grained sort. Bows of Ewe 20, not good. Arrows 26 sheafs, in decay. Sagar shot, of iron, 50.—BRIT. MUSAE.

                  A whythyn a quarter of a mile of Cairluel, xx yeares ago, was taken up pypes of an old cunduyte.

                  LEL. ITIN. vol. VII, p. 48.

                  A list of the men to whose custody the care of the castles in Cumberland was, for several reigns, committed, taken from a manuscript in the Bodleian Library.

                     Comitatus Cumbrie et Westmorlandiae et castra in iisdem commissa. ab anno 32o. Hen. 3•. ad 26m. Edw. 3•.

                  CUMBRIE.
	32 H. 3. John de Baliol, T. R. apud Windes, 29 Aprill, F. m. 7.
	39 H. 3. cum castro Karl. Rob. de Brus, T. R. apud Dunelm. 22 Aug. F. m. 2.
	40 H. 3 cum castro de Karleol, Will. de Fortibus, com. Albemarle, T. R. apud Westm. 28 Oct. F. m. 22.
	46 H. 3. cum castro de Karl. Eustace de Baliol, T. R. apud Windes 8 Martii, F. m. 15.
	ao. 2 E. 1. cum castro de Karl. Rob. de Hampton, et mand'est Ric. de Crepping, T. R. apud Westm. 7 Oct. F. m. 6.
	ao. 3 E. 1. castra omnia et d'inia regis, Ric. de Holebrok, T. R. apud Westm. 10 Nov. F. m. 4.
	ao. 5. E. 1. cum castro de Karl. John de Swinburn, T. R. apud Salop, 27. Oct. F. m. 3.
	ao. 6 E. 1. cum castro de Karl. Gilb. de Corewen, T. R. apud Westm. 25 Oct. F. m. 2. in schedula.
	ao. 10 E. 1. cum castro de Karl. Will. de Boyvill, T. R. apud Dev'nish. 14 Aprill, F. m. 14.
	ao. 11 E. 1. cum castro de Karl. Rob. de Brus, comiti. Carrul. T. R. apud Aberconey, 2 Maii, F. m. 17.
	ao. 23 E. 1. castrum de Karl. Rob. de Brus, d•o vallis Anandie et mand'est Mich. de Harcla, T. R. apud Cantuar, 6 Oct. F. m. 5. iu cedula.
	ao 24 E. 1. castru. de Karl. Mich. de Harcla, T. R. apud Morpeth, 3 Sept. F. m. 4.
	ao 25 E. 1. castrum de Karl. I. Karl. epo T. R. apud Westm. 13 Oct. F. m. 4.
	ao. 35 E. 1. castrum de Karl. Alex. de Bastenthwayt et mand. Will. de Mulcaster, T. R. apud Karl. 26 Martii. F. m. 6.
	ao. 5 E. 2. cum castro de Karl. John de Castre, et mand'est Andr. de Harcla, T. R. apud Westm. 15 Decm. F. m. 13. in cedula.
	F. dm. comitat et castr. Andr. de Harcla, T. R. apud Ebor. 25 Jan. F. m. 8.
	Castrum de Karl. John de Weston, jun. et mand' est John de Castre, T. R. apud Ebor. 11 Martii. F. m. 5.
	Castrum de Karl. Petr. de Gaveston, com. Cornub. T. R. apud Ebor. 31 Martii. F. m. 5.
	Comitat. Cumbr. et castr. de Karl. Andr. de Harcla, T. R. apud Windes 15 Oct. F. m. 13. in cedula.
	ao. 6 E. 2. castr. de Karl. Andr. de Harcla, T. R. apud Windes 12 Martii. F. m. 6.
	ao. 7 E. 2. castrum de Karl. I. Karl. epo T. R. apud Ely. 6 April. P' pte 2'da. m. 16.
	ao. 9 E. 2. John de Castre et mand'est Andr. de Harcla, T. R. apud Line. 5 Feb. F. m. 10.
	ao. 11 E. 2. cum castro de Karl. Andr. de Harcla, et mand'est John de Castre, T. R. apud Westm. 8 June, F. m. 1.
	Castrum de Karl. Joh. de Castre et Will. Dacre, T. R. apud Westm. 3 Oct. F. m. 11.
	Comitat. Cumbr. cum castro de Karl. Anth. de Lucy, T. R. apud North. 20 Julii, F. m. 15.
	Idem comitat. cum castr. Karl. Andr. de Harcla, et mand'est T. R. apud Ebor. 1 Apr. F. m. 5.
	ao. 16. E. 2. cum castro de Karl. Anth. de Lucy, et mand'est Andr. de Harcla, T. R. apud Pontemfractum, 11 Feb. F. m. 11.